12

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2024
                            № 43
с. Кышик
Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

сельского поселения Кышик
за 9 месяцев 2024 года
В соответствии со статьями 264.5, 264,6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 41 Устава сельского поселения Кышик, статьей 7 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Кышик, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Кышик от 21.12.2022 № 29-р «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Кышик»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кышик за 9 месяцев 2024 года согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению:
по доходам – в сумме 17 921,6 тыс. рублей;

по расходам – в сумме 18 527,9 тыс. рублей;

дефицит бюджета – в сумме – 606,3 тыс. рублей.

2. Администрации сельского поселения Кышик направить в Совет депутатов сельского поселения Кышик отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кышик за 9 месяцев 2024 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          Глава

сельского поселения
                                                    М.В. Белихин
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Кышик
от 25.11.2024 № 43
Анализ исполнения доходной части бюджета сельского поселения Кышик

по состоянию на 01.10.2024

тыс. рублей
	Наименование показателей
	Код дохода по КД
	Утвержденный план на текущий год
	Исполнение
	Исполнение плана за год (%)

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего

	21 165,0
	17 921,6
	84,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	4 520,4
	3 597,0
	79,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	1 308,8
	974,4
	74,4

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	1 308,8
	974,4
	74,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	18210102010010000110
	1 308,8
	963,3
	73,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	18210102030010000110
	0,0
	11,1
	х

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	3 046,8
	2 401,3
	78,8

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302231010000110
	1 453,6
	1 246,0
	85,7

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302241010000110
	9,9
	7,1
	71,9

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302251010000110
	1 773,7
	1 309,0
	73,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302261010000110
	-190,4
	-160,8
	84,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	0,0
	1,4
	х

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	0,0
	1,4
	х

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	80,2
	150,8
	188,1

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000110
	33,4
	128,7
	385,5

	Транспортный налог
	00010604000020000110
	14,7
	15,5
	105,3

	Транспортный налог с организаций
	18210604011020000110
	0,7
	1,3
	191,1

	Транспортный налог с физических лиц
	18210604012020000110
	14,0
	14,1
	101,0

	Земельный налог
	00010606000000000110
	32,1
	6,6
	20,6

	Земельный налог с организаций
	00010606030000000110
	14,7
	1,7
	11,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	14,7
	1,7
	11,7

	Земельный налог с физических лиц
	00010606040000000110
	17,4
	4,9
	28,2

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	17,4
	4,9
	28,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	16,2
	1,7
	10,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	65010804020010000110
	16,2
	1,7
	10,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	66,4
	61,4
	92,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	65011109045100000120
	66,4
	61,4
	92,4

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	2,0
	6,0
	300,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	00011301000000000130
	2,0
	6,0
	300,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	00011301990000000130
	2,0
	6,0
	300,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	65011301995100000130
	2,0
	6,0
	300,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	16 644,6
	14 324,7
	86,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	16 644,6
	14 324,7
	86,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000150
	14 714,3
	11 035,7
	75,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	00020216001000000150
	14 714,3
	11 035,7
	75,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	65020216001100000150
	14 714,3
	11 035,7
	75,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	00020220000000000150
	116,5
	118,1
	101,4

	Прочие субсидии
	00020229999000000150
	116,5
	118,1
	101,4

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	65020229999100000150
	116,5
	118,1
	101,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020230000000000150
	350,2
	239,7
	68,4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	00020235118000000150
	350,2
	239,7
	68,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	65020235118100000150
	350,2
	239,7
	68,4

	Иные межбюджетные трансферты
	00020240000000000150
	1 463,6
	2 931,2
	200,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020240014000000150
	0,0
	132,7
	х

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	65020240014100000150
	0,0
	132,7
	х

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	00020249999000000150
	1 463,6
	2 798,5
	191,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	65020249999100000150
	1 463,6
	2 798,5
	191,2

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Кышик
от 25.11.2024 № 43
Анализ

исполнения расходной части бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета сельского поселения Кышик
по состоянию на 01.10.2024
тыс. рублей
	Наименование Рз Пр
	РзПр
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 639,4
	1 499,9
	91,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 378,8
	5 964,8
	80,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6,7
	6,7
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	7,7
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	920,7
	654,9
	71,1

	Итого по 0100
	9 953,4
	8 126,4
	81,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	350,2
	239,7
	68,4

	Итого по 0200
	350,2
	239,7
	68,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	101,0
	101,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	33,0
	0,0
	0,0

	Итого по 0300
	134,0
	101,0
	75,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4 276,2
	3 488,0
	81,6

	Связь и информатика
	0410
	66,2
	49,4
	74,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	53,1
	0,0
	0,0

	Итого по 0400
	4 395,3
	3 537,4
	80,5

	Жилищное хозяйство
	0501
	1 085,3
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	76,9
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	0503
	519,5
	271,9
	52,3

	Итого по 0500
	1 681,7
	271,9
	16,2

	Молодежная политика
	0707
	64,8
	8,0
	12,4

	Итого по 0700
	64,8
	8,0
	12,4

	Культура
	0801
	7 547,8
	5 087,4
	67,4

	Итого по 0800
	7 547,8
	5 087,4
	67,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	1 095,9
	851,0
	77,7

	Итого по 1000
	1 095,9
	851,0
	77,7

	Физическая культура
	1101
	577,9
	305,2
	52,8

	Итого по 1100
	577,9
	305,2
	52,8

	 Всего
	25 801,1
	18 527,9
	71,8

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения Кышик
от 25.11.2024 № 43
Анализ

исполнения ведомственной структуры расходной части бюджета в разрезе раздела, подраздела классификации
расходов бюджета сельского поселения Кышик по состоянию на 01.10.2024
тыс. рублей
	Наименование ГРБС
	Наименование Рз Пр
	Рз Пр
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения Кышик
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 639,4
	1 499,9
	91,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 378,8
	5 964,8
	80,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6,7
	6,7
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	7,7
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	920,7
	655,0
	71,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	350,2
	239,7
	68,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	101,0
	101,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	33,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4 276,2
	3 488,0
	81,6

	Связь и информатика
	0410
	66,2
	49,4
	74,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	53,1
	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	0501
	1 085,3
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	76,9
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	0503
	519,5
	271,9
	52,3

	Молодежная политика
	0701
	64,8
	8,0
	12,4

	Культура
	0801
	7 547,8
	5 087,4
	67,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	1 095,9
	851,0
	77,7

	Физическая культура
	1101
	577,9
	305,2
	52,8

	ИТОГО

	25 801,1
	18 527,9
	71,8

Приложение 4
к постановлению администрации

сельского поселения Кышик
от 25.11.2024 № 43
Анализ

исполнения расходной части бюджета в разрезе экономических статей классификации расходов
бюджета сельского поселения Кышик по состоянию на 01.10.2024
тыс. рублей
	Наименование КОСГУ
	Код КОСГУ
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Заработная плата
	211
	10 976,6
	8 397,5
	76,5

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	4 377,9
	3 843,8
	87,8

	Услуги связи
	221
	92,6
	61,8
	66,7

	Транспортные услуги
	222
	320,0
	320,0
	100,0

	Коммунальные услуги
	223
	1 951,5
	1 202,5
	61,6

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	2 082,3
	1 673,1
	80,3

	Прочие работы, услуги
	226
	1 307,8
	130,4
	10,0

	Страхование
	227
	6,2
	2,2
	35,5

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	945,5
	6,7
	0,7

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	264
	1 095,9
	851,0
	77,7

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	150,0
	28,7
	19,1

	Налоги, пошлины и сборы
	291
	14,6
	10,0
	68,5

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	292
	178,1
	178,1
	100,0

	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	293
	0,3
	0,3
	100,0

	Другие экономические санкции
	295
	130,0
	130,0
	100,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	296
	37,6
	19,6
	52,1

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	76,5
	76,5
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	380,0
	347,8
	91,5

	Строительные материалы
	344
	1 500,0
	1 177,6
	78,5

	Прочие оборотные запасы (материалы)
	346
	164,2
	70,5
	42,9

	Прочие материальные запасы однократного применения
	349
	13,6
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	25 801,1
	18 527,9
	71,8

Приложение 5
к постановлению администрации

сельского поселения Кышик
от 25.11.2024 № 43
Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Кышик по состоянию на 01.10.2024
тыс. рублей
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	1 675,2
	606,3

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X
	0,0
	0,0

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	1 675,2
	606,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	1 675,2
	606,3

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-21 165,0
	-17 921,6

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-21 165,0
	-17 921,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-21 165,0
	-17 921,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-21 165,0
	-17 921,6

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	25 801,13
	18 527,9

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	25 801,13
	18 527,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	25 801,13
	18 527,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	25 801,13
	18 527,9